臺北市立北投國民中學 110學年度

寒假花燈藝術體驗營實施計畫

一、主旨：

    為加強推行傳統藝術教育，增進花燈創作與欣賞知能，延續並再造傳統民俗工藝光華，

    讓學生透過從做中學，體驗花燈製作之實作歷程，提升美感教育與藝術欣賞之能力。

二、時間：自 111/01/24起至 111/01/26，詳如課程內容。

三、活動地點：臺北市立北投國民中學 7C地科教室。

四、報名資格限制：本校七、八年級同學。

五、報名流程：有意願參加之同學，請於即日起至學務處訓育組領取報名表。

              名額 15位，報名時間至 111年 01月 18日截止，額滿為止。

六、活動費用：免費。

七、師資：敦聘王人禎老師教授花燈製作技巧。

八、課程內容：《虎年創意小桌燈》

時間/日期 1/24(一) 1/25（二） 1/26（三）

09:00-10:20 ***** *****
花燈製作技巧指導

（三）糊紙與錶布

10:30-12:00 ***** *****
花燈製作技巧指導

（三）糊紙與錶布

13:00-14:20
花燈藝術簡介

製作工具及材料介紹

花燈製作技巧指導

（一）骨架製作

花燈製作技巧指導

（三）糊紙與錶布

14:30-16:00
花燈製作技巧指導

（一）骨架製作

花燈製作技巧指導

（二）配置電線和燈具安裝
綜合討論與成果展示

九、自備工具：請攜帶鉛筆盒，內含尺、原子筆、鉛筆、剪刀、美工刀。

              若家中有捲尺、尖嘴鉗、老虎鉗、斜口鉗等工具亦可自備。。

十、本營隊連絡人：學務處訓育組 電話：02-28912091-301

《寒假花燈藝術體驗營》家長同意書

    本人同意子弟     年    班 座號      姓名

參加 110學年度寒假花燈藝術體驗營，準時出席並聽從師長指導，注意安全、

遵守規定。

                               學生家長：（請簽章）

                               家長電話：

111年 01月   日

                               導師簽名：